
UCHWAŁA NR XLIV/ 482/22 
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie ustanowienia miejskiego programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. 
zm.), w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j.: Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się miejski program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022, który stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie 

 
 

Michał Młotek 

 

Id: BFA14E64-95BC-4CAF-8C5F-2901F6E73DE0. Podpisany Strona 1 z 3



Załącznik do uchwały Nr XLIV/ 482/22 

Rady Miejskiej w Iławie 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

MIEJSKI PROGRAM OSŁONOWY 
„KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2022 

Podstawa prawna Programu 

Miejski program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022, zwany dalej „Programem” jest programem osłonowym 
w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, który daje możliwość tworzenia 
i realizacji programów osłonowych o zasięgu gminnym. 

Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Miejską w Iławie, w związku z ustanowieniem przez Ministerstwo Rodziny 
i Polityki Społecznej Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” w sytuacji utrzymującego się stanu pandemii COVID-19 na 
obszarze Rzeczypospolitej Polskiej. 

Program będzie realizowany w 2022 roku i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców Gminy Miejskiej Iława. 

Cel Programu 

Celem Programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług 
wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie Gminy Miejskiej Iława, wpisujących się we wskazane w programie obszary. Jak 
też poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych 
poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

Adresaci Programu 

Mieszkańcy miasta Iława w wieku 65 i więcej lat, którzy mają problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze 
względu na stan zdrowia oraz prowadzą samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkają z osobami bliskimi, które nie są 
w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

Ocena sytuacji warunkująca realizację Programu 

Na terenie Gminy Miejskiej Iława zamieszkuje 6.745 osób powyżej 65 roku życia, w tym 116 osób korzysta ze wsparcia 
w formie usług opiekuńczych realizowanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Iławie. 

Ta grupa wiekowa jest szczególnie narażona na negatywne skutki epidemii COVID-19. Skutkiem takim może być utrata 
poczucia bezpieczeństwa czy izolacja społeczna. Zatem istnieje potrzeba objęcia seniorów w wieku 65+ wsparciem poprzez 
wdrożenie Programu. 

Podmioty realizujące Program  

Program realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Iławie jako samorządowa jednostka pomocy społecznej Gminy 
Miejskiej Iława we współpracy z wolontariuszami, których pracę organizuje i zajmuje się jej koordynacją. 

Jest jednocześnie koordynatorem całego Programu. 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu 

Gmina Miejska Iława  w ramach Programu realizować będzie dwa Moduły. 

Moduł I – zapewnienie usługi wsparcia poprzez: 

§wsparcie społeczne, 

§ułatwienie dostępności do podstawowej oraz specjalistycznej opieki zdrowotnej, 

§wsparcie psychologiczne, 

§wsparcie w czynnościach dnia codziennego. 

Moduł II – poprawa bezpieczeństwa seniora poprzez zaopatrzenie w tzw. „opaski bezpieczeństwa”, co pozwoli na 
świadczenie opieki na odległość. 

Finansowanie Programu 

Program jest w 100% finansowany ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, utworzonego na podstawie 
art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. 

Monitoring Programu 

Z realizacji Programu składane jest do wojewody roczne sprawozdanie w terminie do dnia 30 stycznia 2023 roku. 
Sprawozdanie uwzględnia rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach Programu oraz koszt realizacji udzielonej 
pomocy. 

Id: BFA14E64-95BC-4CAF-8C5F-2901F6E73DE0. Podpisany Strona 1 z 1



 
Uzasadnienie 

W związku z utrzymującym się stanem pandemii COVID-19 na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej oraz kierując się troską 
o bezpieczeństwo osób starszych, Minister Rodziny i Polityki Społecznej podpisała nowy program „Korpus Wsparcia Seniorów” 
na rok 2022. 

Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług 
wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, wpisujących się we wskazane w programie obszary oraz poprawa poczucia 
bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. 
„opasek bezpieczeństwa”. 

Ustawa o pomocy społecznej daje możliwość tworzenia i realizacji programów osłonowych o zasięgu gminnym. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Uchwała pozbawiona jest waloru aktu prawa miejscowego i nie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

Id: BFA14E64-95BC-4CAF-8C5F-2901F6E73DE0. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2022-03-02T08:43:53+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




